
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Istituto Comprensivo Statale ‘Don Lorenzo Milani’  
via Trieste 21 – 20029 Turbigo (MI) 

Tel  0331 899 168 – Fax  0331 897 861 

e-mail miic836006@istruzione.it    pec  miic836006@pec.istruzione.it 

 

 

 

CF 93018860150 - CM MIIC836006 - http://www.comprensivoturbigo.edu.it 

 

 

Agli atti dell’Istituto 

Al Sito Web dellIstituto 

 

Pratica CIG n.: Z6D2F7EE9D Bando di gara per l’affidamento del servizio “Assistenza 

informatica” presso l’Istituto “don Lorenzo” Milani di Turbigo 

 

VISTO il DPR  8  marzo  1999,  n. 275,  concernente  il  Regolamento  recante  le  norme  in 

materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO IL Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”;  

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale 

n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che 

rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 

207) relativamente agli articoli in vigore alla data della presente determina a contrarre;  

VISTA La Legge del 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, relativa agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari;  

RILEVATA la necessità di assicurare la regolare funzionalità delle infrastrutture e delle reti 

informatiche (assistenza informatica agli uffici ed ai laboratori didattici dell’istituto), anche in 

relazione alle esigenze di dematerializzazione della Pubblica Amministrazione introdotte dal 

D.Lgs. 95/2012;  

MIIC836006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005958 - 04/12/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:miic836006@istruzione.it
mailto:miic836006@pec.istruzione.it


PRESO ATTO che gli incarichi previsti nel presente avviso di selezione non possono essere 

assegnati al personale dipendente dell’Istituto comprensivo 'don Lorenzo Milani' Turbigo (Mi) 

per inesistenza di specifiche competenze professionali del personale interno.  

DETERMINA 

Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento di selezione per l’incarico 

relativo all’ ASSISTENZA INFORMATICA dell’Istituto Comprensivo “Don Lorenzo Milani” di 

Turbigo. 

 

Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giuseppa Francone 

MIIC836006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005958 - 04/12/2020 - C14 - Contabilità general - U


